Sala das Sessões, 21 de jane ro de 2019.

Luiz Alberto' inha" Pereira

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para a realização de uma campanha com
tema " Combate a Leucemia" conhecido como "Fevereiro Laranja".

JUSTIFICATIVA

Este é o mês de conscientização da Leucemia. A leucemia é uma
doença maligna dos glóbulos (leucócitos). Geralmente de origem
desconhecida, que tem como principal característica o acúmulo de
células jovens anormais na medula óssea, substituindo as células

sanguíneas normais.

O INCA, Instituto Nacional do Câncer, garantiu que o número de
pessoas afetadas está aumentando consideravelmente.

Que acenda um alerta para a importância da prevenção, bem como
para a doação de medula óssea, lembrada por meio de campanha,
celebrada neste mês.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

PROT-CMI 53/2019
21/01/2019 - 15:51

PROT-CMI 53/2019
21/01/2019 - 15:51
IND 38/2019